5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 14.02.2020 г. № 40
п. Шумячи

	Об итогах муниципального конкурса юных художников «Пусть годы память не сотрут», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,12 февраля 2020 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный конкурс юных художников «Пусть годы память не сотрут», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс).
Конкурс способствовал повышению роли изобразительного искусства в воспитании патриотизма у подрастающего поколения, формированию у детей и подростков потребности в творческом самовыражении.

На Конкурс было представлено 65 работ 65 обучающихся из 11 образовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Криволесская ОШ», МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко», МБДОУ «Хрусталик», Шумячский ДДТ, СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат».

Итоги Конкурса подводились по двум номинациям: «Графика», «Живопись», в трёх возрастных группах: младшая - 6-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет.

На основании протокола жюри Конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников, занявших 1-3 места.

3.Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.
	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	С приказом ознакомлена
	В.Г. Прудникова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 14.02.2020 г. № 40

	Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального конкурса юных художников «Пусть годы память не сотрут», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

	Место
	Баллы
	Фамилия, имя участника, возраст
	Название работы
	Наименование ОУ, фамилия, имя, отчество педагога

	Номинация: «Графика»

	Возрастная группа:6 – 9 лет

	I
	81
	Прудникова Дарья,
6 лет
	Слёзы войны
	МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»
Тращенкова Ирина Ивановна

	II
	80
	Буденков Александр,

6 лет
	Долой с нашей земли
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	III
	73
	Фролков Артём, 6 лет
	За Родину!
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	4
	69
	Борисенкова Полина, 6 лет
	Салют Победы!
	МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»
Тращенкова Ирина Ивановна

	5
	65
	Зубачёва Ксения, 6 лет
	Дьяченко Семён Семёнович
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	Возрастная группа:10-13 лет

	I
	88
	Андреенков Николай,13 лет
	Сын полка
	МБОУ «Первомайская СШ»,  Андреенкова Наталья Николаевна

	II
	86
	Шелепов Дмитрий, 13 лет
	На войне как на войне
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат», Донченко Алексей Владимирович

	II
	69
	Пайгильдин Вячеслав, 11 лет
	Не ради славы… Ради жизни
	МБОУ «Криволесская ОШ», Терехова Любовь Петровна

	III
	82
	Орлова Милана, 11 лет
	Сын полка
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	III
	86
	Филимонова Карина, 11лет
	Отстоим Москву
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Сидоренкова Людмила Ивановна

	4
	66
	Козлов Даниил, 11 лет
	Знамя над Берлином
	Геталова Лариса Матвеевна, МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

	5
	63
	Кузьменкова Екатерина, 13 лет
	Дети войны
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	6
	60
	Силаев Сергей, 13 лет
	В штабе
	МБОУ «Криволесская ОШ», Афонина Елена Леонидовна

	Возрастная группа:14-17 лет

	I
	88
	Плетнёва Арина, 16 лет
	Расчёт
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Старовойтова Наталья Юрьевна

	II
	77
	Силаев Николай, 15 лет
	Сражаюсь, верую, люблю…
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат», Донченко Алексей Владимирович

	III
	68
	Семченкова Варвара, 14 лет
	Проклятая… А я мечтала о любви
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Василенкова Ольга Владимировна

	III
	68
	Агеева Виктория, 15 лет
	Военная медсестра
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	4
	61
	Гращенкова Анна, 16 лет
	Всегда на посту
	МБОУ «Первомайская СШ», Крупская Светлана Викторовна

	5
	40
	Сиротюк Алёна, 15 лет
	Рабочий стол командира
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	6
	39
	Жукова Любовь, 15 лет
	Рабочий стол офицера
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	Номинация: «Живопись»

	Возрастная группа: 6-9 лет

	I
	86
	Тарасенкова Евгения, 6 лет
	Блокадный Ленинград
	МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»,

Бондарева Любовь Михайловна

	II
	80
	Федотов Дмитрий, 8 лет
	Сражение у деревни
	МБОУ «Первомайская СШ»,  Козлова Ольга Владимировна

	II
	80
	Гаврикова Мария, 6 лет
	Фашист пролетел
	МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»,

Бондарева Любовь Михайловна

	II
	80
	Федотов Ермолай, 7 лет
	По полю танки грохотали
	МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко», Бондарева Любовь Михайловна

	III
	75
	Иванов Глеб, 9 лет
	Встречаем героев
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	III
	75
	Лопасова Дарья, 8 лет
	К партизанам
	МБОУ «Первомайская СШ»,  Козлова Ольга Владимировна

	III
	75
	Беляева Полина, 6 лет
	Первый день без войны
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, Борисенкова Ольга Яколевна

	4
	74
	Шафров Игнат, 8 лет
	На границе тучи ходят хмуро
	МБОУ «Криволесская ОШ», Панасенкова Галина Владимировна

	5
	71
	Парфенков Дмитрий, 6 лет
	Герой - победитель
	МБДОУ «Хрусталик», Фролова Наталья Сергеевна

	6
	70
	Морозов Ярослав, 8 лет
	Раненый товарищ
	МБОУ «Первомайская СШ»,  Козлова Ольга Владимировна

	7
	67
	Лукьянова Ксения, 6 лет
	Вперёд! За Родину!
	МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»
Астапенкова
Валентина Васильевна

	8
	63
	Тарасенкова Дарья, 6 лет
	Салют
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ» Геталова Лариса Матвеевна

	9 - 10
	62
	Шулюк Егор, 8 лет
	Мир и война
	МБОУ «Первомайская СШ»,  Козлова Ольга Владимировна

	9 - 10
	62
	Герасимов Дмитрий, 6 лет
	После боя
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, Филиппова Оксана Ивановна

	11
	60
	Николаенко Владлена, 6 лет
	Слава Героям!
	МБДОУ «Хрусталик», Филимонова Светлана Леонидовна

	12-13
	58
	Трубникова  Варвара, 6 лет
	Вечная слава героям
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	12-13
	58
	Сафонова Маргарита, 7 лет
	Цветы для ветерана
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	14-15
	56
	Дыбкина Дарья, 9 лет
	Память
	МБОУ «Первомайская СШ»,  Козлова Ольга Владимировна

	14-15
	56
	Зорин Дмитрий, 9 лет
	Юный разведчик
	МБОУ «Первомайская СШ»,  Козлова Ольга Владимировна

	16
	53
	Сливкина София, 6 лет
	Вечная память героям
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, Борисенкова Лариса Викторовна

	17
	45
	Зубачёв Фёдор, 6 лет
	Пригожусь
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	18-19
	44
	Соловьенко София, 7 лет
	Этот день мы приближали, как могли
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Осмоловская Светлана Ивановна

	18-19
	44
	Ивкин Роман, 6 лет
	Воздушный бой
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	Возрастная группа:10-13 лет

	I
	88
	Парфенкова Анна, 10 лет
	За Родину!
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

	I
	88
	Ныркова Ксения, 13 лет
	Во имя жизни на земле
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

	II
	86
	Хроменков Евгений, 13 лет
	Мать солдата
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	II
	86
	Булаткин Марк, 10 лет
	После боя
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья Николаевна

	III
	69
	Степанова Кристина, 12 лет
	Мы обязательно выстоим!
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Осмоловская Светлана Ивановна

	III
	69
	Василик Евгения, 10 лет
	Детство, опалённое войной
	Шумячский ДДТ, Троенько Валентина Владимировна

	4
	59
	Филиппов Сергей, 13 лет
	Война пришлась на нашу юность
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат», Донченко Алексей Владимирович

	5-6
	53
	Стародворова Диана, 12 лет
	Где ты, сторона родная?
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Осмоловская Светлана Ивановна

	5-6
	53
	Шкодина Алина, 12 лет
	Дети войны
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

	7
	50
	Сидорова Яна, 10 лет
	Защитникам Родины посвящается!
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	8-9
	49
	Маганкова Татьяна, 12 лет
	Сын полка
	МБОУ «Криволесская ОШ», Афонина Елена Леонидовна

	8-9
	49
	Большева Полина, 10 лет
	У обелиска
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья Николаевна

	10
	46
	Жукова Анастасия, 10 лет
	Вечный огонь
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	11
	42
	Локунева Маргарита, 10 лет
	Этот день мы приближали, как могли
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	12
	41
	Башкирова Алина , 13 лет
	Защитник Родины
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

	Возрастная группа: 14-17 лет

	I
	89
	Сафронова Мария, 15 лет
	Волжская флотилия в Сталинградской битве
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Сидоренкова Людмила Ивановна

	II
	76
	Борисенкова Марина, 15 лет
	Здравствуй, мама
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Козлова Ольга Владимировна

	II
	76
	Козлова Мария, 16 лет
	Не ради славы и наград
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Козлова Елена Владимировна

	III
	67
	Плетнёва Арина, 16 лет
	Память ветерана
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Старовойтова Наталья Юрьевна

	4
	64
	Шмонова Наталья, 15 лет
	Катюша
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Козлова Ольга Владимировна

	5
	61
	Козлова Полина, 16 лет
	Ты мне что-нибудь, родная, на прощанье пожелай
	МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

	6 - 7
	51
	Локунева Елизавета 15 лет
	День Победы
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	6 - 7
	51
	Шакурина Анастасия, 15 лет
	Долгожданная встреча
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от _______________ №____

	С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений, подготовивших победителей и призёров муниципального конкурса юных художников «Мы помним», посвящённого
75-й годовщине прорыва блокады Ленинграда

	Андреенкова Наталья Николаевна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Борисенкова Ольга Яковлевна
	-
	МБДОУ ЦРР Колокольчик» п. Шумячи

	Бондарева Любовь Михайловна
	-
	МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»

	Геталова Лариса Матвеевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Геталова Лариса Матвеевна

	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Василенкова Ольга Владимировна

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Донченко Алексей Владимирович
	-
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат»

	Емельянова Галина Николаевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Козлова Ольга Владимировна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Козлова Елена Владимировна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Крупская Светлана Викторовна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Осмоловская Светлана Ивановна
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

	Сидоренкова Людмила Ивановна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Старовойтова Наталья Юрьевна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Троенько Валентина Владимировна
	-
	Шумячского ДДТ

	Терехова Любовь Петровна

	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Тращенкова Ирина Ивановна

	МБДОУ Шумячский ЦРР «Солнышко»

	Чуишева Любовь Васильевна

	-
	МБОУ «Первомайская СШ»